
 

___________________________ 

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLE MARCHE 
Ancona - Via A. Maggini, 80 – 60127 - tel. 071 898035  

PEC: mbac-sab-mar@mailcert.beniculturali.it - PEO: sab-mar@beniculturali.it 
C.F. 80005570421 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA N. 

         

 

OGGETTO: Intervento di restauro, digitalizzazione, metadatazione e ricondizionamento unità 

pergamenacee della serie Diplomatico dell’archivio storico comunale di Montefortino 

(FM) 

 
 
 

IL SOPRINTENDENTE 

 

Vista la nota prot. n. 5685 del 24/03/2022 della Direzione Generale Archivi Servizio II – 

Patrimonio archivistico, che comunica gli importi accordati a carico del capitolo 3120 E.F. 2022 per 

l’intervento in oggetto indicato nella somma complessiva di euro 13.500; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture” e, in particolare gli artt. 29, 30, 31, 32, 35, 36, 41, 58, 80, 95; 

Vista la necessità di provvedere agli adempimenti richiesti dall’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 

recante “Ruolo del Responsabile Unico del Procedimento”; 

Ministero della cultura 
Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche 

 

 

SAB-MAR|09/05/2022|DETERMINA 5



 

___________________________ 

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLE MARCHE 
Ancona - Via A. Maggini, 80 – 60127 - tel. 071 898035  

PEC: mbac-sab-mar@mailcert.beniculturali.it - PEO: sab-mar@beniculturali.it 
C.F. 80005570421 

 

Considerato che il dott. Luca Zen funzionario archivista di Stato di questa Soprintendenza 

possiede i requisiti tecnici richiesti ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

di nominare il dott. Luca Zen quale Responsabile unico del procedimento per i lavori di 

restauro, digitalizzazione, metadatazione e ricondizionamento unità pergamenacee della serie 

Diplomatico dell’archivio storico comunale di Montefortino (FM), incaricandolo altresì delle 

operazioni tecnico-amministrative inerenti l’esecuzione dei lavori stessi. 

 

 

 

Il Soprintendente 
Dott. Benedetto Luigi Compagnoni 

  

 


		2022-05-06T10:45:19+0000
	COMPAGNONI BENEDETTO LUIGI




